
копия

УКАЗ
ГЛАВЫ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения в Положение о Министерстве 
здравоохранения Луганской Народной Республики

В соответствии с Законом Луганской Народной Республики от 04.04.2024 
№ 56-1 «О бесплатной юридической помощи в Луганской Народной 
Республике», Указом Главы Луганской Народной Республики от 25.06.2024 
№ УГ-5 31/24 «Об утверждении Порядка взаимодействия участников 
государственной системы бесплатной юридической помощи на территории 
Луганской Народной Республики», руководствуясь статьей 66 Конституции 
Луганской Народной Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в Положение о Министерстве здравоохранения 
Луганской Народной Республики, утвержденное Указом Главы Луганской 
Народной Республики от 09.06.2023 № УГ-54/23 (с изменениями), дополнив 
пункт 2.1. раздела II подпунктом 2.1.711 следующего содержания:

«2.1.711. Оказание гражданам бесплатной юридической помощи 
на территории Луганской Народной Республики по вопросам, относящимся 
к компетенции Министерства.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности 
Г лавы Луганской Народной Республики

Луганск

Е.В. Ковальчук

«/ Ь > .( М Ж  2024 г. 
‘ &


